
 

 

INTEGRATIONSGRUNDUDDANNELSEN TIL SOSU 

IGU  
INFORMATION TIL ARBEJDSPLADSER 

En mulighed for at rekruttere medhjælpere til plejehjem gennem 

IGU-ansættelse  

Hvad er IGU? 

IGU er en toårig integrationsuddannelse målrettet flygtninge og familiesammenførte i 

alderen 18–49 år, som har boet i Danmark i op til 20 år. 

IGU kombinerer praktik på et plejehjem med sproglig og faglig opkvalificering og giver 

kandidaten erfaring, mod og kompetencer til at starte på en sosu-uddannelse. 

Fordele for din virksomhed 

• I får en loyal og motiveret medarbejder, der er taknemmelig for en chance på 

arbejdsmarkedet og har lyst til at arbejde med ældre. 

• I rekrutterer kvalificerede kandidater til uddannelsen fremover, samtidig med at I 

bidrager til integration 

• Uddannelsesplanen for IGU-eleven er planlagt forhånd. Skolerne har lagt en 2-årig 

uddannelsesplan. 

• IGU-elever begrænser ikke jeres muligheder for fx løntilskud eller virksomhedspraktik 

i anden sammenhæng 

Sådan er IGU-forløbet bygget op 

IGU forløbet varer 2 år, hvor ¼ er skolegang og ¾ er praktik ude hos jer. Der er 1 dag om ugen 

med danskundervisning i stort set hele forløbet, og der vil være 3 AMU-uddannelser, som er 

fordelt hen over den toårige periode. Der er sammenlagt 26 uddannelsesuger i perioden. 

Uddannelsesdelen: 

Uddannelsen består af FVU dansk og faglige AMU-uddannelser med ekstra dansk. SosuH og 

Sprogcenter Nordsjælland sammensætter et forløb, som til en start består af danskundervis-



ning én dag om ugen. Det faglige indhold bygges på, efterhånden som eleven bliver bedre til 

dansk. AMU-uddannelserne ligger i sammenhængende forløb på 5 til 10 dage. I betaler kun 

løn for de timer, IGU-eleven er ude hos jer. Når de går i skole, modtager de skoleydelse.  

 

Sprogmakkerordning – skab tryghed og sprogudvikling på arbejdspladsen. En mulighed 

som anbefales: 

En sprogmakker er en kollega, som støtter IGU-eleven i at tilegne sig omsorgssproget på 

dansk.  

• Gratis sprogmakkerkursus tilbydes via UCplus (1 dags varighed) 

• Der kan søges tilskud til frikøb af sprogmakkerens tid (op til 5 timer om ugen i 26 

uger) 

• Ordningen finansieres af en særlig pulje (5,9 mio. kr. i 2024, herefter 2,3 mio. kr. 

årligt). Det dækker også transport 

Læs mere og tilmeld dig kursus via: www.ucplusdansk.dk/sprogmakkerkurser-og-

mentorordning 

 

Løn i IGU Uddannelsen: 

IGU-elever aflønnes ikke som ordinære medarbejdere, men heller ikke som praktikanter 

uden løn.  

IGU-eleverne får samme sats som EGU-elever, den er overenskomst fastsat og på ca. 11.000 

/mdr. Jeres udgift er mindre, da der ikke skal udbetales løn for undervisningstiden. 

Sådan kommer I i gang 

Hvis I er interesserede i at være IGU-praktiksted, vil I tilbydes kandidater til samtale før 

opstart. De vil være screenet fra Jobcentrets side inden opstart. Her lægges vægt på, at 

eleven kan kommunikere på dansk, er motiveret for at arbejde med ældre og indstillet på at 

arbejde 37 timer. Desuden er eleven screenet ift. FVU-dansk. 

Kontakt IGU-konsulent i kommunen / Jobcentret, så hjælper vi med at finde kandidater, 

ansøge om sprogmakker og det øvrige papirarbejde. 
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